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Planlagt behandling 

Saksnummer Møtedato Utvalg 

 10.09.2025 Planutvalget 

 23.09.2025 Kommunestyret 

Sluttbehandling - Detaljregulering for Flatmoen gård 

 

Administrasjonens innstilling 

Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 12-12 vedtas reguleringsplan (detaljregulering) for Flatmoen 
gård, bestående av plankart datert 10.06.2025, med tilhørende bestemmelser og planbeskrivelse. 

 

Saksutredning 

Vedlegg 
1 20230009_Plankart_Sluttbehandling 
2 20230009_Planbestemmelser_Sluttbehandling 
3 20230009_Planbeskrivelse med vedlegg_Sluttbehandling 

 
Alle saksdokumenter finnes på sak 2023/66877.  

 

Bakgrunn for saken 
Formålet med reguleringsplanen er å tilrettelegge for videreutvikling av gårdsturisme på Flatmoen Gård i 
Øvre Alta som i dag tilbyr hesteridning og sledeturer til turister og lokalbefolkning. Prosjektet innebærer å 
forsterke Flatmoen sin portefølje med overnattingsmuligheter og resepsjonsbygning med restaurant og 
bar. Flatmoen Gård ved Flatmoen Natur har ønske om å legge til rette for å videreutvikle konseptet 
ytterligere, for å skape større forutsigbarhet og et bærekraftig driftsgrunnlag for gården. De viser til 
masterplan for reiselivet i Alta, samt at Visit Alta ser positivt på planene til Flatmoen angående utvidelse 
av virksomheten, da planene er i samsvar med strategidokumentet for reiselivet.  

Flatmoen Natur har i 2021 fått innvilget midlertidig dispensasjon for fem år, for oppføring av to 
turisthytter for overnatting. I 2023 fikk de innvilget dispensasjon for utvidelse av tiltaket med to nye 
hytter samt forlengelse av dispensasjonen for ytterligere fem år (sak 2023/490). Tiltaket ble vurdert av 
administrasjonen som en tilleggsnæring i landbruket. At det skapes aktivitet og tilbud for turister, barn og 
unge i forbindelse med hestehold er vurdert som positivt, og som en fordel for både landbruksnæring og 
marked. Av økonomiske og arealmessige hensyn fikk tiltakshaver mulighet til et utvidet prøveprosjekt 
gjennom dispensasjonen før beslutningen om igangsettelse av detaljregulering ble tatt.  

Reguleringsspørsmålet ble fremmet til politisk behandling i planutvalgets møte den 20.09.2023, sak 
50/2023, hvor det ble fattet vedtak med anbefaling om oppstart av planarbeidet. 

Landbruksavdelingen har tidligere gitt signaler om at de ikke har motforestillinger mot at Flatmoen Natur 
AS får videreutvikle sitt konsept med gårdsturisme forutsatt at man sikrer landbruksinteressene i 
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området. Kommunen har tidligere uttalt at man i utgangspunktet er positiv til gårdsturisme og anbefalte 
detaljregulering av hele gårdsbruket, med felt innenfor planområdet som reguleres til kombinert formål, 
landbruk/næring, som åpner for gårdsturisme. Øvrig areal innenfor plangrensen skal imidlertid reguleres 
til LNFR. På denne måten vil man kunne ivareta landbruksinteresser og sikre at næringsformålet i 
framtiden ikke kan separeres fra gården og bli gjenstand for interessekonflikt.  

Planfaglig konsulent er Henning Larsen AS. Tiltakshaver har ønske om å igangsette gjennomføring av 
planen så snart planen er vedtatt. 

Planutvalget vedtok i møte den 12.02.2025, sak 3/2025, at planforslaget for detaljreguleringen skulle 
legges ut på offentlig ettersyn. Planen fremmes nå til sluttbehandling. 

 

Gjeldende planstatus 
Gjeldende plan er kommuneplanens arealdel, vedtatt 15.02.2021. Det omsøkte arealet er avsatt til LNFR 
areal for nødvendige tiltak for landbruk og reindrift og gårdstilknyttet næringsvirksomhet basert på 
gårdens ressursgrunnlag og ligger innenfor hensynssone, H510-6, kjerneområde landbruk - Øvre Alta. 

 
Figur 1: Kommuneplanens arealdel. Planens avgrensning vises med sort stiplet linje. 
 

Planforslaget 
Planforslaget består av følgende dokumenter: 

1. Plankart m/tegnforklaring, datert 10.06.2025  
2. Bestemmelser, datert 17.12.2024 
3. Planbeskrivelse, datert 11.08.2025 
- Vedlegg 1: Referat av oppstartsmøte med kommunen 
- Vedlegg 2: Refererte innspill etter varsel om oppstart og offentlig ettersyn 
- Vedlegg 3: Forenklet ROS-analyse 
- Vedlegg 4: VAO-plan 
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- Vedlegg 5: Geoteknisk grunnundersøkelse fra GeoNord 
- Vedlegg 6: Geoteknisk notat fra Geonord 
- Vedlegg 7: Sol-/skyggediagram 
- Vedlegg 8: Trafikknotat 
- Vedlegg 9: Situasjonsplan  

Dokumentene er utarbeidet iht. SOSI-standard og Alta kommunes maler. 

 
Figur 2: Plankart 
 
Planens intensjon  
Formålet med reguleringsplanen er å tilrettelegge for tillatelse til videreutvikling av gårdsturisme. 
Prosjektet innebærer å forsterke Flatmoen sin portefølje med nye overnattingsmuligheter og 
resepsjonsbygning med restaurant og bar. Planområdet reguleres til kombinert formål, landbruk/næring, 
som åpner for gårdsturisme. Øvrig areal innenfor plangrensen reguleres til LNFR. På denne måten vil man 
kunne ivareta landbruksinteresser og sikre at næringsformålet i framtiden ikke kan separeres fra gården 
og bli gjenstand for interessekonflikt.  
 
For øvrige detaljer vises det til vedlagte plandokumenter. 
 
 
Høring/offentlig ettersyn 
Planforslaget ble behandlet i planutvalgets møte den 12.02.2025 og vedtatt lagt ut på offentlig ettersyn og 
høring med seks ukers merknadsfrist. Det kom inn 6 høringssvar i høringsperioden. Innspill er referert og 
kommentert i planbeskrivelsens vedlegg 2, pkt.3. Dette er kort oppsummert innkomne innspill: 
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Statlige og regionale myndigheter: Statsforvalteren fremmer innsigelse grunnet planforslagets 
omdisponering av jordbruksarealer til næringsformål. Statens vegvesen har ingen merknader til saken. 
NVE registrerer at det er utarbeidet geoteknisk notat der det konkluderes med at planområdet oppfyller 
kravene til sikker byggegrunn. Det er ikke påvist sprøbruddmateriale i utførte grunnundersøkelser. 
Hensynet til flom er ivaretatt gjennom hensynssone med tilhørende bestemmelser. NVE minner om at det 
er kommunen som har ansvaret for at det blir tatt nødvendig hensyn til naturfare, uavhengig av om NVE 
har gitt råd eller uttalelse til saken. Finnmark fylkeskommune anser sine innspill som ivaretatt i planen. 
Sametinget har ingen merknader til planen. 

Kommunale myndigheter: Miljørettet helsevern har ingen merknader og vurderer at planen synes å 
ivareta krav i folkehelseloven og forskrift om miljørettet helsevern. 

 

Løsning av innsigelse 
Innsigelse er løst i samarbeid og dialog mellom partene. Det er gjennomført dialogmøte mellom 
Statsforvalteren, kommunen og tiltakshaver den 26.06.2025, der det ble presentert et løsningsforslag til 
innsigelsen. Løsningen inneholdt revidert plankart som imøtekom innsigelsen med reduksjon av 
omdisponert jordbruksareal med om lag 2 dekar. 

Anmodning om frafall av innsigelse ble sendt til Statsforvalteren den 11.07.2025. 
På bakgrunn av reviderte plandokumenter, nye vurderinger av alternative løsninger og redegjørelse for 
valgt alternativ, trekker Statsforvalteren innsigelsen til planforslaget i brev datert 29.07.2025. 

 

Endringer i planforslaget etter offentlig ettersyn 
Følgende endringer er gjort i planforslaget etter offentlig ettersyn: 

Plankart er endret. Arealformål LAA er redusert med om lag 2 daa og tilbakeført til LNFR. BYA i felt LAA4 
er økt fra 15% til 20% og parkeringsareal er flyttet til vestsiden av veien. 
Planbeskrivelsen er oppdatert i henhold til endringer i plankartet. 

             

Figur 3: Plankart, offentlig ettersyn              Figur 4: Plankart, sluttbehandling 

 

Økonomiske konsekvenser 
Gjennomføring av planen vil skje i privat regi og har ingen økonomiske konsekvenser for kommunen. 

 

Vurdering 
Generelt  
Planforslaget legger til rette for at Flatmoen gård kan videreutvikle sitt konsept innen gårdsturisme 
innenfor en begrenset og forutsigbar ramme. Det er søkt løsninger i forslaget som minimerer behovet for 
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omdisponering av fulldyrka mark og sikrer at utviklingen ikke vil komme i særlig konflikt med 
landbruksinteresser, natur- og friluftsinteresser og interesser for øvrig.  

LNFR formål kombinert med andre angitte hovedformål - Gårdsturisme  
Flatmoen gård er delt inn i fire felt, LAA1-4, som er knyttet til egne bestemmelser til. Arealene reguleres til 
kombinert formål, landbruk/næring, som åpner for gårdsturisme med tilhørende bygg og anlegg.  

LAA1 reguleres til kombinert formål – landbruk/næring som åpner for gårdsturisme med tilhørende bygg 
og anlegg, herunder to boligbygg, driftsbygninger til landbruk, stall og ridebane.  
LAA2-4 reguleres til kombinert formål – landbruk/næring som åpner for gårdsturisme, herunder 
bevertning og hotell/overnatting.  
LAA2 tillates oppført inntil fire overnattingshytter  
LAA3 tillates benyttet til gårdsturisme med tilhørende bygg og anlegg, herunder resepsjonsbygg med 
restaurant, bar og inntil 4 hotellrom samt parkeringsplass.  
LAA4 tillates oppført inntil fire overnattingshytter og en badstue.  

Oppsummert er omfanget på planlagt ny bebyggelse innenfor felt LAA2-4 et resepsjonsbygg på to etasjer, 
med restaurant og kjøkken i første etasje og fire hotellrom i andre etasje. Restauranten planlegges med 
kapasitet for 28 personer. I tillegg åpnes det for totalt 8 hytter og en badstue. Gårdsturisme er turisme 
hvor man bruker gårdens ulike ressurser – dyr, bygninger, utstyr, landbruksproduksjon, natur, 
menneskene på gården, historie og tradisjoner m.m. – som elementer når man lager tilbud til turister. 
Nasjonalt og globalt ser man en økende interesse for denne type turisme. Sentrale organer i Norge som 
Norges Bondelag, Norsk Bonde- og småbrukarlag og Landbruks- og matdepartementet er opptatt av at 
man skal kunne utnytte ressursene som finnes i norsk landbruk best mulig. Grønt reiseliv er landbrukets 
bidrag til regjeringens reiselivspolitikk, og tilbyr natur- og kulturopplevelser med basis i landbrukets 
ressurser. Det er av administrasjonens vurdering at Flatmoen gård har et godt utgangspunkt for å lage 
denne type tilbud til turister. 

 

LNFR – Kjerneområde landbruk 
Planforslaget har søkt løsninger som minimerer behovet for omdisponering av fulldyrka areal. Øvrig areal 
videreføres som LNFR med hensynssone for kjerneområde landbruk. Hensynsonen definerer hvilke 
landbruksarealer (hovedsakelig jordbruksområder) som har størst verdi innenfor Alta kommune. 
Områdene skal derfor ha et spesielt og langsiktig vern i arealforvaltningen. Landbruksinteresser vurderes 
på denne bakgrunn som ivaretatt. 

 

Byggeskikk og estetikk 
Ny bebyggelse innenfor området vurderes ikke å ville gi nær- eller fjernvirkning i særlig negativ grad. 
Resepsjonsbygningen og de nye hyttene vil ved plassering, organisering av volumer, utforming og 
materialbruk få en avdempet framtoning som harmonerer med omgivelsene. 
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Figur 5: Skisse av resepsjonsbygg. Resepsjonsbygningen skal ha restaurant og kjøkken i første etasje og 4 hotellrom i 
andre etasje. 

 

Teknisk infrastruktur Det er utarbeidet VAO-plan som et vedlegg til planbeskrivelsen. Det legges opp til 
privat avløpsanlegg. Trafikknotat som er utarbeidet, vedlagt planbeskrivelsen, beregner marginal økning 
av trafikkmengde. 

 

Risiko- og sårbarhetsmessige forhold 
Som et ledd i planprosessen er det utarbeidet forenklet ROS-analyse samt geoteknisk vurdering av 
området. Det er ikke avdekket forhold i og rundt planområdet som skulle tilsi at planlagt utbygging ikke 
bør eller kan gjennomføres. 

 

Konsekvensutredning 
Det er vurdert at tiltaket ikke utløser krav om konsekvensutredning. Sektormyndigheter støtter 
vurderingen. 

 

Friluftsliv  
Planområdet grenser til kartlagt særlig viktig friluftsområde langs Altaelva. Allmennhetens tilgang til 
friluftsområdet via planområdet vurderes som ivaretatt. Planområdet er tett på allmennhetens bruk, men 
allmennhetens friluftsinteresser vurderes ikke berørt av planforslaget. 
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Natur og miljø  
I henhold til naturmangfoldlovens (nml.) § 7 skal prinsippene i nml. §§ 8-12 legges til grunn som 
retningslinjer ved utøving av offentlig myndighet. Det er planadministrasjonens vurdering at 
naturmangfold og økosystemer ikke vil bli nevneverdig berørt av omsøkte endring. En videre vurdering 
etter naturmangfoldlovens §§ 8-12 anses derfor ikke relevant i denne saken. 

 

Konklusjon 
Planforslaget er i strid med arealformål i overordnet plan, men det er planadministrasjonens vurdering at 
landbruksinteresser og øvrige interesser er sikret og ivaretatt på en god måte.  

Etter en helhetlig vurdering er det planadministrasjonens anbefaling at detaljregulering for Flatmoen gård 
kan vedtas. 

 

Alta 15.08.2025 

Oddvar Kr. Konst Silje Ingebrigtsen Veslemøy Grindvik 

kommunedirektør kommunalleder 
Samfunnsutvikling 

avdelingsleder plan 

   

  

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor uten underskrift 
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